
 

UCHWAŁA NR XXXI/279/09 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH  

z dnia 26 czerwca 2009 r. 
 

 
w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice 
 
         Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  poz. 
1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457 i z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U z 2008 r. Nr 180,poz.1111, nr 223,poz.1458; z 2009 r. Nr 52 
poz.420 ) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 Nr 69 poz. 624, Nr 109 poz. 1161, Nr 273 poz. 2703 , Nr 281 poz.2781, z 2005 r. Nr 
17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz.1400, Nr 249 poz. 
2104 , z 2006 r. Nr 144 poz. 1043 , Nr 208 poz. 1532 , Nr 227 poz.1658 , z 2007 r  Nr 42 poz. 273 , 
Nr 80 poz. 542 , Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 181 poz. 1292 , Nr 180 poz.1280, z 2008 r. 
Nr 70 poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 
33 i Nr 31, poz. 206 oraz  Nr 56 poz. 458) Rada Miejska w Bobolicach uchwala co następuje: 
 
       § 1.  Uchwala się  Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
        § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
         § 3.  Traci moc uchwała Nr XXVII/292/05 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 7 czerwca 
2005 w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice. 
 
       § 4.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 

                               

 
Załącznik do uchwały Nr XXXI/279/09 

Rady Miejskiej w Bobolicach                                                                                       
z dnia 26 czerwca 2009 roku  

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice 

 
Postanowienia ogólne 
     § 1. Pomoc materialna przysługuje:  
 

 



 2

1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla 
młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do 
czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia, 

2) wychowankom   publicznych   i   niepublicznych   ośrodków   umożliwiających   dzieciom   
i młodzieży, upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży 
upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami  realizację  odpowiednio 
obowiązku  szkolnego i obowiązku nauki - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki, 

3) uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla 
młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki, 

4) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków 
obcych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku 
życia. 

     § 2.Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 
1) regulamin – regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice, 
2) uczeń -  osoby wymienione w § 1 regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice, 

3) stypendium – stypendium szkolne, 

4) zasiłek – zasiłek szkolny, 
5) rodzina – osoby spokrewnione i niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, 

wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. 
   § 3.Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest udzielana  uczniom  w  celu  zmniejszenia  
różnic  w dostępie  do  edukacji,  umożliwienia  pokonywania  barier  dostępu  do  edukacji  
wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia. 

    § 4. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:  
1. stypendium szkolne, 
2. zasiłek szkolny. 

 
Warunki i zasady dotyczące udzielania stypendiów socjalnych  
 
    § 5. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 
wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej 
występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności  wypełniania  funkcji  opiekuńczo – wychowawczych,  alkoholizm  lub  narkomania,  
a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 
     2. Miesięczna  wysokość  dochodu  na  osobę  w  rodzinie  ucznia  uprawniająca  do  ubiegania  
się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8  ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

     3. Miesięczna wysokość dochodu, o której mowa w ust. 2,  jest  ustalana  na  zasadach  
określonych  w art. 8 ust. 3-13 ustawy, o której mowa w ust. 2, z tym że do dochodu nie wlicza się 
stypendium szkolnego, zasiłku szkolnego, stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe, 
stypendium Prezesa Rady Ministrów, stypendium ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania oraz do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 
      4. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o 
charakterze socjalnym ze środków publicznych z zastrzeżeniem ust. 5. 
      5. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, 
może otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze 

 



 3

socjalnym ze środków publicznych  nie  przekracza  dwudziestokrotności  kwoty,  o  której  mowa 
w art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych - osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w odniesieniu do danego roku 
szkolnego. 
§ 6.1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych,  wykraczających  poza  zajęcia  realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 
podręczników. 

      2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do wychowanków ośrodków, o których mowa w § 1 
ust. 2, oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i 
kolegiów pracowników służb społecznych.  

      3. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz 
słuchaczom kolegiów, o których mowa w ust. 2, także w formie całkowitego lub częściowego 
pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania.  

      4. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli 
organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust.1, 
a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych także w formie, o której mowa w ust.3, nie jest 
możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów, o których mowa w ust. 2, udzielenie 
stypendium w formach, o których mowa w ust. 1 i 3 , nie jest celowe.   

      5.  Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.  
     § 7.1. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa w 
art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych i nie może 
przekraczać miesięcznie  200%  kwoty,  o  której  mowa  w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  

     2. Wysokość miesięczna stypendium wynosi: 

1) przy dochodzie miesięcznym na  osobę  w   rodzinie  do 50 % kwoty,  o  której  mowa w art. 
8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – od 100,01% do 200% 
kwoty określonej w  art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, 

2) przy dochodzie miesięcznym na  osobę w  rodzinie powyżej 50 % do 100% kwoty, o której  
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – od 80 % 
do 100%   kwoty   określonej   w   art.   6  ust.   2  pkt  2 ustawy  z  dnia  28  listopada  2003 
r.  o świadczeniach rodzinnych. 

       § 8.1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 
10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres 
nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym.  

       2. Jeżeli forma stypendium  szkolnego  tego  wymaga,  stypendium  szkolne  może  być  
realizowane w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym że wartość stypendium 
szkolnego w danym roku szkolnym  nie  może  przekroczyć  łącznie  dwudziestokrotności  kwoty,  
o której mowa w art.6  ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
a w przypadku słuchaczy  kolegiów  nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów  języków  obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych - osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art.6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  

 



 4

 
Warunki i zasady dotyczące udzielania zasiłku szkolnego  
 
      § 9.1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 
sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.  

      2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 
wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.  
      3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 
pięciokrotność  kwoty,  o  której  mowa  w  art.  6  ust.  2  pkt  2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych.  

 
Tryb przyznawania stypendium i zasiłku szkolnego 
 
     § 10. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje decyzją 
administracyjną burmistrz  lub osoba przez niego upoważniona. 
     § 11.1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na:  

1) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia, 
2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego 

kolegium  języków  obcych,  kolegium  pracowników   służb   społecznych   lub   ośrodka,  
o którym mowa w  § 1ust. 2  regulaminu. 

    2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 
    3. Świadczenia  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  mogą  być  również  
przyznawane z urzędu.  
    4. Do wniosku o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
przedkłada się zaświadczenia  wszystkich członków rodziny o dochodach ustalonych  na  zasadach  
określonych  w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

    5. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów 
przedkłada się zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  
   6. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego wraz  załącznikami składa się w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bobolicach do dnia 15 września danego roku szkolnego, 
a w przypadku słuchaczy  kolegiów  nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów  języków  obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października danego roku szkolnego. 
   7. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być 
złożony po upływie terminu, o którym mowa w ust. 6.  
   8. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.  

     § 12 W kwestiach nieuregulowanych w regulaminie stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, przepisy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo łecznej oraz ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  
    § 13 Regulamin wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 

 



 5

Załącznik Nr 1 do regulaminu 
WNIOSEK 

o przyznanie stypendium/zasiłku* szkolnego w Gminie Bobolice 
 
1. Imię i nazwisko ucznia ............................................................................................... ....................... 
2. Data urodzenia .........................................PESEL ............................................................ ................. 
3. Imiona rodziców ...................................................................... .......................................................... 
4. Adres zamieszkania, telefon .............................................................................................. ................ 
5. Seria i nr dowodu osobistego (jeśli uczeń posiada )  ........................................................................  
6. Nazwa i adres  szkoły do której uczeń uczęszcza oraz klasa ............................................................  
........................................................... .....................................................................................................  
7. Ilość osób w rodzinie: 
Lp. Imię i nazwisko Stopień 

pokrewieństwa 
Data 

urodzenia 
Dochód (netto) 

1.  
 

wnioskodawca   

2.  
 

   

3.  
 

   

4.  
 

   

5.  
 

   

6.  
 

   

7.  
 

   

8.  
 

   

9.  
 

   

10.  
 

   

11.  
 

   

12.  
 

   

Dochód łączny (netto) 
 

 

Dochód na jedną osobę w rodzinie (netto) 
 

 

Czy uczeń otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych? 
TAK/NIE* jeżeli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego źródła?...........................................................  
............................................................................................................................. ..................................  
Pożądana forma świadczenia pomocy materialnej, inna niż pieniężna .................................................  
............................................................................................................................. ........................ ........... 
Potwierdzam /nie potwierdzam* realizację obowiązku szkolnego 
(w  przypadku braku realizacji obowiązku nauki proszę o wskazanie danych dziecka)  
.................................................................................................... ............................................................  
.....................................................   ....................................................... 
              (miejscowość, data)             (podpis dyrektora szkoły 

 



 6

Niniejszym oświadczam, że  zostałem poinformowany przez pracownika socjalnego o: 
6) odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1kk (Dz. U. 1997,Nr 88, poz.553, z późn. zm.), w brzmieniu: „Kto 

składając zeznanie mające służyć w postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja 
prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat trzech”, 

7) obowiązkach wynikających z art. 109 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2004, Nr 64, poz.  593 
z póź. zm.), w brzmieniu: „Osoby i rodziny korzystające ze świadczeń pomocy społecznej są obowiązane niezwłocznie 
poinformować organ, który przyznał świadczenie, o każdej zmianie w ich sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej, 
która wiąże się z podstawą do przyznania świadczeń”, 

8) obowiązkach  wynikających z art. 90o ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  ( Dz.U. Z 2004 r. Nr. 256, 
poz. 2572 z póź. zm.), w brzmieniu „rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne są obowiązani niezwłocznie 
powiadomić organ, który przyznał stypendium, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium 
szkolnego” Przepis ten stosuje się odpowiednio do pełnoletniego ucznia, dyrektora szkoły,kolegium, ośrodka. 

 

 Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych przeze mnie moich danych osobowych na zasadach 
 określonych  w  ustawie   z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  danych  osobowych ( Dz. U. z  1997  Nr 133,  poz.  
 883 z    póź.  zm. ) w zbiorze danych osobowych prowadzonych przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
 w Bobolicach. 

 Celem przetwarzania danych osobowych jest realizowanie przez tutejszy Ośrodek:  
3. zadań określonych ustawą o pomocy społecznej, 
4. zadań z zakresu pomocy społecznej zleconych Ośrodkowi przez podmioty uprawnione na podstawie odrębnych przepisów, 
5. zadań określonych prawem, realizowanych dla dobra publicznego. 

         Jednocześnie   oświadczam,   że   zostałem/am   poinformowany/a  o  przysługujących  mi,  na   podstawie   ww.  ustawy 
   o ochronie danych osobowych, uprawnieniach, a w szczególności o prawie wglądu do swoich danych i prawie ich   
                  poprawiania – tj. o uprawnieniach wynikających z art. 24 ust.1 oraz art. 32 ustawy o ochronie danych osobowych.  
 

.....................................................    ........................................................ 
              (miejscowość, data)             (podpis składającego wniosek) 
 
 
 
 Wniosek należy złożyć w siedzibie  Miejsko - Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
w Bobolicach, ul. J. Narodowej 13,  u pracownika socjalnego  w terminie od 01 do 15 września 
danego roku a w przypadku słuchaczy  kolegiów  nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów  
języków  obcych  i  kolegiów  pracowników  służb  społecznych  –  od  01  września  do  dnia 
15 października danego roku wraz z wszystkimi wymaganymi zaświadczeniami.  
 
* niepotrzebne skreślić 
 
 
 
 
 

 

 


